武汉轻工大学教务处

	教务通知〔2015〕54号

关于组织开展2015年录取新生学籍自查工作的通知
各学院：

2015年我校录取新生（含专升本）的学籍电子注册工作，已于2015年10月在中国高等教育学生信息网站上完成，根据《教育部办公厅关于做好2015年普通高等学校录取新生复查和学籍电子注册工作的通知》（教学厅函〔2015〕54号）文件的有关精神，我校将组织开展2015年我校录取新生（含专升本）查询确认本人学籍注册结果的工作，现将工作安排通知如下：

1、 组织对象

2015年我校录取的普通全日制本科、专科、专升本学生。

二、新生自查时间

1、2015年录取的普通全日制本科、专科新生，学籍自查时间在2015年10月26日至11月16日。
2、2015年录取的普通全日制专升本新生，由于录取数据仍在教育厅审核过程中，其学籍自查时间另行通知。
三、新生自查方法
学生登录中国高等教育学生信息网(http://www.chsi.com.cn/)，在该网站主页“学信档案”栏下面，点击“注册”进入注册页面进行注册，注册成功后，即可进行登录并查看学生本人的学籍注册情况。若在注册过程中遇到不能注册的问题，请参照《新生学籍自查常见问题及解决办法》（附件1）列出的方法进行解决。学生如发现学信网站所注册的信息与本人实际信息不一致的，请反馈给辅导员，由辅导员统一汇总后报教务处综合科。教务处核实情况后将处理意见及结果反馈给学生。
录取新生查询确认本人学籍注册结果工作对保护学生权益、确保招生公平公正、维护高等学校办学秩序起着重要作用，请各学院领导高度重视，做好宣传组织，确保新生及时查询确认本人学籍注册结果。本项工作结束后，各学院于2015年11月20日前将各专业新生查询情况统计表（见附件2）报教务处。
附件：1、新生学籍自查常见问题及解决办法
2、2015年新生查询学籍注册情况统计表
                                  教务处

                          二〇一五年十月二十六日

附件1

新生学籍自查常见问题及解决办法
一、身份证号被注册了，怎么办？
若本人从来没有注册过：
1、 快捷、不需协助的方法：使用左侧菜单的“证件重复-用户协助”，点击【提供学籍或学历信息】，输入所在院校名称、学号、入学年份、层次，学籍信息验证通过即可完成注册。
2、 较快捷、需要协助的方法：使用左侧菜单的“证件重复-用户协助”，点击【发送协助请求】，输入同学姓名等信息，然后请该同学登录自己账户，点击页面右上角的收件箱图标，协助解决证件号码重复。
    若自己原来注册过，可以通过所注册的手机号码、邮箱找回账号和密码。
二、手机号码被使用了，怎么办？
使用未用过的电话号码注册。
三、平台显示“您没有学籍信息”，怎么办？
一般在手机上登陆容易出现这个情况，建议最好使用电脑登陆学信网，出现这个情况时可以换台电脑或者多刷新几次。如更换电脑或反复多次刷新后，仍显示“您没有学籍信息”，请在学院辅导员处登记，待学院汇总后统一交教务处做相关查询处理。
四、学信中心联系方式：
1、客户服务热线：010-82199588
2、网站客服邮箱：kefu@chsi.com.cn
3、投诉邮箱：tousu@chsi.com.cn
附件2
	2015年新生查询学籍注册情况统计表

	学院名称（盖印）：                                           学院负责人：

	专业名称
	层次
	新生人数
	学籍注册查询人数
	查询有问题人数
	有问题信息类型的人数

	姓名问题
	民族问题
	身份证号问题
	其他问题

	统计人：                                                     统计日期：

	备注：“层次”一栏，填写本科、专科、专升本